
'o

%

5' Smlouva o dílo
f=- č. 453/OSM/2021

“g
“

(RM 19.04.2021, usn.č4 324/2021)
“"

, v souladu s ustanovením & 2586 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
E *; předpisů (dále jen „občanský zákoník“)&
C0 čr
w LL;
= o,

|.

Smluvní strany:

1. Objednatel: město Příbram

zastoupené: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou

Tyršova 108, 261 19 Příbram |
|ČO:00243132
DIČ: CZ00243132
Bankovní spojení:
Česká spořitelna a.s., pobočka Příbram

a

2. Zhotovitel: MgA. Tomáš Otoupal
675 45 Šebkovice 197
číslo rest. licence MK ČR 2/2019 OPP (514 odst.8 zák. ČNR č, 20/1987 Sb.)
IČO: 07259727
Bankovní spojení:
ČSOB

(společně též „smluvní strany“)

II.
Prohlášení a účel smlouvy

1, Objednatel prohlašuje, že je dle zákona o obcích veřejnoprávní korporací, která je oprávněna tuto
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná kprovedení díla dle této
smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

3. Smlouva jedná o transferu, uložení a restaurátorských prací týkajících se sochy Ženy skrystalem
strojúhelníkem, která je umístěna na pozemku p. č, 541/18, v k. ú. Březové Hory, u ul. Žežická 193,
Příbram VII, v rámci této smlouvy se budou všechny práce na tomto uměleckém díle řídit rozsahem
předloženého nabídkového rozpočtu (viz příloha č. 1), ve kterém jsou specifikovány jednotlivé etapy
restaurátorského procesu.

|||.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení těchto restaurátorských prací:
a) etapa transferu,

b) etapa čištění povrchu,
c) etapa číštění syntetických nástřiků,
d) etapa zpevnění povrchu,
e) etapa plastické retuše a obnovení spárování,
f) etapa hydrofobizace,
9) etapa osazení.

1



\
&

„).

IV.
*

Doba plnění

1. Termín zahájení provádění dila: dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. \
Termln dokončení a předání díla objednateli: dle potřeb stavebních prací v blízkosti nového osazení

sochy (nejpozději 29.04.2022), poté se smluvní strany dohodnou na termínu předání. Pokud zhotovitel
nebo objednatel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci či předání díla, musí bez

zbytečného odkladu písemné uvědomit druhou smluvní stranu 0 předpokládaném zpoždění, jeho
pravděpodobném trvání a příčině.

V.

Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí cenu bez DPH ve výši 109.000,- Kč, cena
započítaná včetně 15 % DPH činí 125.350,- Kč, slovy: Sto dvacet pět tisíc tři sta padesát korun českých
(dále jen „cena“),

2. Podrobná specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1.

3. Tato cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této smlouvy jako cena konečná, pevná
a nepřekročitelná. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na realizaci díla, tedy veškeré

práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této

smlouvy.
4. Cenu je možné měnit či překročit pouze v případě změny příSlušných právních předpisů, které by

se vztahovaly na smlouvu a smluvní strany.
5. Cena bude zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem v české méně na základě faktury.
6. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla po protokolárním předání díla. Splatnost faktury je 30 dnů od

jejího data doručení objednateli,
7. V případě odstoupení objednatele od smlouvy pro prodlení, či pokud dílo nebude provedeno řádně,

je zhotovitel povinen vrátit objednateli jím uhrazené platby na jeho účet ve lhůtě 10 dnů od zaslané

vyzvy.
8. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (především označeni faktury a její číslo, obchodni firmu/název, sídlo, IČO

a DIČ, předmět smlouvy, bankovní spojeni, fakturovanou částku 3 náležitosti obchodnl listiny dle 5 435
Občanského zákoníku. Fakturu zhotovitel zašle ve dvou vyhotoveních na adresu objednatele uvedenou
v záhlaví této smlouvy.

9. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné
náležitosti či údaje nebo je nebude obsahovat vůbec. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje
a nová doba splatnosti počíná běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli, v takovém případě
není objednatel v prodlení se zaplacením ceny. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dnů od

jejího doručení objednateli.
10. Povinnost objednatele zaplatit cenu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele.

VI.
Převzetí předmětu restaurování

1. Předmět restaurování bude zhotoviteli předán od data podpisu smlouvy o dílo. O předání
předmětu restaurování bude sepsán zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran a připojena
fotodokumentace současného stavu sochy.

2. Zdroje energií (vody a elektrické energie) pro restaurování si zajistí zhotovitel na své nákiady. Zhotovitel'
se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu předmětu restaurování.

2

1;
_ ,

,



3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci, pověřené osoby apod. dodržovali kpředmětu
restaurování obecně závazné právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na zdraví a na majetku. \

i

/

/ vn.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen provést díio svým jménem, na svůj náklad, odpovědnost a nebezpečí v ujednaných
termínech a předat jej objednateli. Zhotovitel je povinen zpracovat dílo v souladu s platnými právními

předpisy.
2. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním,

nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. Takové škody budou řešeny dle

platných právních předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu

a zavazuje se udržovat toto pojištění po celou dobu platnosti smlouvy. Za věci převzaté od objednatele
do opatrování za účelem jejich restaurování odpovídá zhotovitel, Za škody odpovídá zhotovitel podle
obecně závazných právních předpisů.

3. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byt'
i částečně, vliv na schopnost zhotovitele plnit jeho povinnosti vyplývající z této smlouvy. Takovým
oznámením však zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu z této smlouvy.

4. Zhotovitel se ve smyslu ustanovení 5 2633 Občanského zákoníku zavazuje, že neužije žádný z výsledků

jeho činnosti vzniklý ani žádná data shromážděné v souvislosti s plněním této smlouvy kjiným účelům

než ke splnění povinností vyplývajících z této smlouvy, a žádný z těchto výsledků neposkytne k užití

žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel se navíc zavazuje po

předání díla veškerá data poskytnutá mu objednatelem v souvislosti s touto smlouvou objednateli vrátit,

přip. na pokyn objednatele zničit.

5. Pokud zhotovitel zhotoví dílo tak, že bude originální a původní a zhotovitel bude jediným a výhradním
nositelem autorských a jiných práv duševního vlastnictví k dílu, pak je povinen získat ktomu veškeré

potřebné práva, zejména práva k předmětům chráněným právy podle zákona č, 121/2000 Sb., o právu

autorském, o právech souvisejících s právem autorským ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„Autorský zákon“) a jinými právy duševního vlastnictví vážícími se k dílu a vypořádat veškeré finanční

a jiné nároky autorů a jiných osob, které se na vytvoření díla podílely.
6. Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy řídit pokyny objednatele. Povinnost zhotovitele dle

ustanovení 5 2594 odst. 1 Občanského zákoníku upozornit objednatele na nevhodnost pokynů není

tímto ustanovením dotčena. Objednatel na odůvodněné vyžádání poskytne zhotoviteli podklady nutné

pro řádnou realizaci díla, a to jak velektronické podobě, tak vtištěné podobě, pokud bude mít tyto
k dispozici.

7. Smluvní strany jsou povinny si při plnění této smlouvy poskytovat veškerou součinnost nezbytně nutnou

pro plnění této smlouvy a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být

významné pro plnění této smlouvy. Zhotovitel je dále povinen umožnit kontrolu v místě plnění i kontrolu

všech dokladů souvisejících srealizací díla, a to zejména vsouladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č, 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolni řád),

a Nařízením Komise (ES) č. 438/2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla knařlzenl Rady (ES)
č. 1260/1999, pokud jde o řídící a kontrolní systémy pro pomoc poskytovanou ze strukturálních fondů.

Tyto povinnosti trvají i po ukončení této smlouvy.
8. Zhotovitel je povinen objednateli umožnit provést kontrolu plnění dle této smlouvy kdykoli po předchozí

výzvě objednatele, a to po celou dobu trvání této smlouvy. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí
dílo v rozporu se smlouvou, má právo požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl

v souladu se smlouvou.

9. Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech

skutečnostech, o kterých se vsouvislosti s plněním smlouvy od objednatele dozví. Tato povinnost
mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky zhotovitele i po skončení trvání této

smlouvy.
10. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele provádět jakékoliv zápočty

svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám objednatele vůči zhotoviteli, ani

postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči objednateli na třetí osoby.

3



\
<“

VIII.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla,

v případě, že:

a) dojde k výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel

nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být \

přerušeno provádění díla,

b) dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu nikoliv z důvodů

na straně zhotovitele.

2. Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty tímto přerušením
dotčené. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozpracovanou část

zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu

a v nezbytném rozsahu zejména jestliže:

a) pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy,

b) vadný postup zhotovitele by nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy,

c) je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví nebo hrozí-li jiné hospodářské škody.
Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních lhůt tímto

přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů vyvolaných přerušením.

|x.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo se pokládá za řádně ukončené,

jestliže nebude mít při převzetí žádné vady a nedodělky & veškeré zkoušky skončí požadovaným

výsledkem.
2. Objednatel požaduje, aby nejpozději k datu předání díla zhotovitel předal závěrečnou dokumentaci.

3. Při převzetí díla pořldí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, podepsaný zástupci
obou stran, a to ve dvou stejnopisech, Zápis bude obsahovat mimo jiné zhodnocení díla,
fotodokumentaci díla a identifikační údaje. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

4. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného termínu

převzato a umístěno na vybrané místo. Převzetím díla přecházejí vlastnická práva na objednatele.
5. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, přeruší strany přejímací řízení zápisem, V zápise bude

uvedeno, z jakých důvodů bylo přejímací řízení přerušeno a jaký bude další postup,

X.
Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími přílohami, všemi
technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy,

jinak viastnosti obvyklé a dále, že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost. Záruční lhůta na celé dílo je 60 měsíců. Záruční

lhůta začíná běžet ode dne předáni díla.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud bude

objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním

nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit a to na své náklady,
V případě, že se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady do 30 dnů od nahlášení.

4. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním protokole uvede

přibližnou specifikaci závady.

XI.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:

a) v případě prodlení s dokončením díla se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smiuvní pokutu ve

výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.

4



b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodélků dohodnutých v zápise

o předání a převzetí díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za
*

každou vadu nebo nedodělek a den prodlení.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve

* výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní

povinnosti,
5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou Splatnost této

faktury je 30 dní od jejího doručení příslušné smluvní strane.

* XII.

Prohlášení smluvních stran

1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu plnění, a že je

způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy. Dále prohlašuje, že jsou mu známy

veškeré technicke, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné k bezchybnému plnění smlouvy, a že

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému plnění předmětu

smlouvy.
2. Zhotovitel bude zhotovovat dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, při jeho zhotovování

bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami a dle pokynů

a požadavků objednatele. Zhotovitel se zavazuje respektovat veškeré obecně závazné právní předpisy,

zejména, že se svým jednáním nedopustí nekale soutěže, a že nebude zasahovat, ani jakýmkoliv

způsobem porušovat práva třetích osob.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly objednatelem poskytnuty a je si

vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu smlouvy uplatnit nároky na úpravu smluvních podmínek

(zadání), a zavazuje se provést dílo dle předaných podkladů. Smluvní strany prohlašuji, že předmět

smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno insolvenční

řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního,

daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na

majetek zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na schopnost zhotovitele splnit povinnosti

vyplývající z této smlouvy, a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno.

Xlll.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě vzájemné písemné dohody obou smluvních stran nebo

odstoupením od smlouvy.
2. V případě předčasného ukončení smlouvy dohodou či odstoupením jsou smluvní strany povinny provést

vypořádání vzájemných práv a povinnosti v souladu s právními předpisy.

XVI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem, Práva a povinnosti smluvních

stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

2. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle ustanovení ; 2e) zákona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

3. Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou

budou nejprve řešeny dohodou smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou vpřiměřene dobé

vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky.

4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetne

ceny v souladu s příslušnými právními předpisy.
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných

dodatků podepsaných obema smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou

formou se nepřihlíží.
6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným

či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení

této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo

z okolnosti, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy.

5



\

Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení

této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem & smyslem odpovídá nejlépe ustanovení

původnímu a této smlouvě jako celku. \
7. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách \

účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), —_
uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata

“

die uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Příbram, a to do 30 dnů od podpisu této \
smlouvy.

8. Tato smlouva nabývá piatnosti dnem jejího podpisu a účinnosti ode dne jejího uveřejnění prostřednictvím

registru smluv, přičemž smluvní strany se dohodly, že za období od data podpisu oběma smluvními

stranami do dne nabytí účinnosti této smlouvy budou práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající mezi

smluvními stranami vypořádány ve smyslu této smlouvy,
9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Příbram dne 19.04.2021, usnesením č. 324/2021.

10.Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno si ponechá zhotovitel

a jedno vyhotovení obdrží objednatel.
11. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Přílohy:
1) Restaurátorský proces a metodika restaurátorského postupu, cena

2) Rozhodnutí Ministerstva kultury o udělení povolení restaurování pro p. MgA. Tomáše Otoupala
3) Diplom p. MgA. Otoupala
4) Výpis z živnostenského rejstříku

) — / v _ (

v fNÁ/fmw vJQEMM!

\ \ 415- 1011
„3.5.2024

Z objednatele: Za otovitele:

. Jan Konvalinka MgA. Tomáš Otoupal
starosta

„Vm ?

!%
\““Áúuíl

1:
)

9:7: V /, ,
' ?.Fšy

6



4
%w

/

e„l.

RESTAU RÁTORSKÝ PROCES A METODIKA RESTAURÁTORSKÉHO POSTUPU, CENA:

ETAPA TRANSFERU:

Přemístění sochy do ateliéru restaurátora..........„...„.....v................„....„.„..........18 000,-Kč

ETAPA ČIŠTĚNÍ POVRCHU:
Mechanické a chemické očištění povrchu23000,- Kč

ETAPA ČIŠTĚNÍ SYNTETICKÝCH NÁSTŘIKÚ:
Odstranění syntetických nástřiků chemickou cestou16000,-Kč

ETAPA ZPEVNĚNÍ POVRCHU:
Provedení celkové konsolidace a petrifikace povrchu pomníku.........................11 000,- Kč

ETAPA PLASTICKÉ RETUŠE A oanovmí SPÁROVÁNÍ:
Provedení plastické retuše v umělém kameni a provedení spárování ............15 000,— Kč

ETAPA HYDROFOBIZACE:

Povrchové ošetření kamennéhmotyG000,— Kč

ETAPA OSAZENÍ:

Opětovně osazení na své původnímnstoZO000,-Kč

CELKOVÁ CENA BEZ DPH: 109 000; Kč

CELKOVÁ CENA 5 15% DPH: 125 350,- Kč

V Praze dne 14.4.2021 MgA. Tomáš Otoupal



MĚ“
3.3* . ..0 Mlnlsterstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 II]llsllehal . Fax:224318155

E-mail: mýalclggamkcncz

MgA. Tomáš Otoupal
Kafkova 8
160 00 Praha 6 — Dejvice

v_Praze dne 7. 1. 2019
C. j. MK 2/2019 OPP

Sp. zn. MK-S 10224/2018 OPP
Vyřizuje: Mgr. Jakub Manin

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče vydává podle 5 14a

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „památkový zákon“) toto

ROZHODNUTÍ
Ministerstvo kultury uděluje povolení MgA. Tomáši Otaupalovi.

datum narození místem trvalého pobytu
Česká republika republika, k obnově kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly
výtvarných umění nebo uměleckořemeslnýmí pracemi, v rozsahu restaurování
polychramovaných sochařských uměleckých děl z keramiky a sádry a nepolychramnvaných
sochařských uměleckých děl z kamene a umělého kamene.

Odůvodnění:

Ministerstvo kultury obdrželo dne 10.9. 2018 Žádost pana MgA. Tomáše Otoupala
(dálejen„žadatele“) () udělení povolení krestaurování kulturních památek ve specializaci
restaurování polychromovaných i nepolychrgmovaných sochařských uměleckých děl
z keramiky, sádry, kamene a umělého kamene. Zadalel následně podáním ze dne 2. 1 1„ 2018
zúžil svou žádost na rozsah restaurování polychromovaných sochařských uměleckých děl

keramiky a sádry a nepolychromovaných sochařských uměleckých děl z kamene a umělého
kamene.

Ministerstvo kultury si v průběhu řízení vyžádalo vyjádření Komise Ministerstva
kultury pro restaurování, které je obsažcno v zápise z jejího jednání dne 19. 10. 2018.



Na základě předložené vyhovující dokumentace pro požadovanou restaurátorskou

specializaci komise doporučila udělit povolení vrozsahu restaurování polychromovaných

sochařských uměleckých děl z keramiky a sádry a nepolychromovaných sochařských
\

uměleckých děl z kamene a umělého kamene.

Ministerstvo kultury dospělo po posouzení žádosti avšech jejích příloh kzávěru,

že Žadatel splňujejak odbornou kvalifikaci podle & 143 odst. 4 písm. a) památkového zákona,

tak i odborné schopnosti podle 5 143 odst. 4 písm. b) památkového zákona a je schopen

provádět reslaumvání polychromovaných sochařských uměleckých děl zkeramiky a sádry

a nepolychromovaných sochařských uměleckých děl z kamene a umělého kamene.

Ministerstvo kultury dále upozorňuje, že toto povolení může být Ministerstvem kultury

zrušeno, a to z důvodů uvedených v ? Ma odst. 10 citovaného zákona č. 20/1987 Sb.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení 5 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad.

Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle š“ 40 odst. 1 písm. 3) správního řádu den

následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno.

Doručení písemnosti upravuje 5 23 a & 24 správního řádu, který stanoví. že nebyl-li
adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží \! provozovně provozovatele

poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo
rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb připraveno,

nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle š 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním
dnem této lhůty a od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání rozkladu.

Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje ; 17 zákona č. 300/2008 Sb.,

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví

přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát

do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové

schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty.
O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává

u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

Mgr. Ing Eva Trejbalová
vedoucí oddělení ochran kulturních památek
v odboru

pammgterslva
kultury

,
..
\//

_ ., ".
“.

,' 1
\

_ , 5)
(.

Stejnopis rozhodnutí:
v

Národní památkový ústav. generálnl ředitelství



IV

/

ČESKÁ REPUBLIKA

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE

Číslo diplomu AVU/M—ZOISwSQ
»Tomaš OTOUPAL

datum narození: místo narození:

získal vysokuškolské vzdělání studiem v magisterském studijním programu

M8206 Výtvarné umění

\'8 studijním oboru 8206'1'137 Restaurování výtvarných uměleckých děl

\! Ateliéru restaurování výtvarných děl sochsxřských / škola Petra Siegla

na Akademii výtvarných umění v Praze

Pudle & 46 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách).

se mu uděluje akademický titul magistr umění ve zkratce MgA. uváděné před jménem.

<“ '““ "Po,?*
.: a

M,LMA.TW\JI\D\NEK !
*

$

rektor
% Z uci pedagog ateliéru

“:

\" Praze 19. června 2018 %; „(€



.
v z v: Treb|c

.

.

Městský úřad Třebíč
odbor obecní živnostenský úřad
674 0! Třebíč. Masarykovo nám. 116/6

o ,: oožú 44681/18
Sp. značka 7490/2018/Svo

Výpis 1 živnostenského rejstříku

Jméno a příjmení: Tomáš Oloupal
Rodné číslo:

Datum narození:

Adresa bydliště:
Adresa sídla: 675 45, Šebkovice 197
Identifikační číslo osoby:

Živnostenské oprávněni č. 1

Předmět podnikání: Restaurování děl z oboru výtvarných umění, která nejsou kulturními památkami nebojejich částmi. ale jsou uložena ve sbírkách muzeí a galerií nebo se jedná a předmětykulturní hodnoty
Vznik oprávnění: 02.07.2018
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské aprávněni č. .?

Předmět podnikání: Výroba. obchod a služby neuvedené v přílohách ] už 3 živnostenského zákonaObory činnosti: Zpracování dřeva, výrobu dřevěných, kurkovy'ch. proměných :: slaměných výrobkůVydavatelské činnosti, polygrafická výroba. knihařské a kopírovací práceVýroba. rozmnožování, distribuce. prodcj. pronájem zvukových :! zvukově-nlnazovýrhzáznamů n výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
Výroba shvebních Innut. porcelánových. keramických a sádrových výrobkůPřípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnostiSklenářské práce. rámování . paspartování
Skladování. balení zboží, manipulace s nákladem a lechnickč činnosti v dopravěPaskytování software, poradenství v oblasti informačních lechnnlngií„ zpracování dal.hoslingavě :: souviscjícl' činnusli :! webové portály
Příprava :: vypracování technických návrhů. grafické a kresličskř práceReklamní činnost. marketing. mediální zastoupeni
Návrhářská. dcsignčrská, aranžérská činnost : modelingFolngrafickč služby

Vznik oprávněni: 02.07.2018
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

ID RZP: 14I532530
Číslo případu: 371002/U20l8/3294/Sv0

Strana |
uvz mm— 1010 M'puzumz



*?
1

\ l-hl |\l|\||1Řn\ pmlh' Q ,'I mlxl .' )nnnulvmkrlw mLxum Mčkhký úíml Iírhh"

.

\ Imm .lm-n: u:! „muz “,*—( undo) _
l: .. % \ Hu Hmm Svobodová

\ „u: I'— m &' Irlucnl mlhou: Ulm ní )wnuslcnaky úřad
“: > W; Cr

ků “'

* “Jx .— (.." u:;pm .
'Lc- -f*'r' \

Strana: -„ _m1.-_,_- \\:(vng .:

—


